2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2020

 № 1665

г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 03.04.2017
№ 1332 «О квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в управлении закупок

администрации муниципального образования город Краснодар»
Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08.06.2007 № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей            и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,                от 03.05.2012 № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар, утверждённым решением городской Думы Краснодара от 29.10.2009         № 63 п. 6 «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 03.04.2017 № 1332 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в управлении закупок администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. В пункте 8 слова «, в том числе до получения документа о высшем образовании и о квалификации в период обучения по направлению подготовки высшего образования на последних двух курсах» исключить.

1.2. Пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Отдел организационно-правового и финансового обеспечения
Заместитель начальника управления, начальник отдела
	Главная
	Высшее
	Экономика

Экономика труда

Национальная экономика

Мировая экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит
	Магистр

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Финансы и кредит
	Магистр

	Государственное и муниципальное управление

Государственное и муниципальное управление
	Магистр

Менеджер

	Управление персоналом

Управление персоналом
	Магистр

Менеджер

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Менеджмент организации
	Магистр

Экономист-менеджер

Менеджер

	Юриспруденция

Юриспруденция
	Магистр

Юрист

	Документоведение и архивоведение
Документоведение и документационное обеспечение управления
	Магистр

Документовед

	Психология

Психология служеб-ной деятельности

Психология
	Магистр

Психолог

Психолог

Преподаватель психологии

	».

1.3. Приложение дополнить подпунктом 3.1 и изложить его в следующей редакции:
	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.1.
	Отдел организационно-правового и финансового обеспечения
Заместитель

начальника отдела
	Ведущая
	Высшее
	Экономика
Экономика труда

Национальная экономика

Мировая экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит
	Бакалавр

Магистр

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист
	Без предъявления требований к стажу

	Финансы и кредит
	Магистр

	Государственное и муниципальное управление

Государственное и муниципальное управление
	Бакалавр

Магистр

Менеджер

	Управление персоналом

Управление персоналом
	Бакалавр

Магистр

Менеджер

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Менеджмент организации
	Бакалавр

Магистр

Экономист-менеджер

Менеджер

	Юриспруденция

Юриспруденция
	Бакалавр

Магистр

Юрист

	Документоведение и архивоведение
Документоведение и документационное обеспечение управления
	Бакалавр

Магистр

Документовед

	Психология

Психология служеб-ной деятельности

Психология
	Бакалавр

Магистр

Психолог

Психолог

Преподаватель психологии

	».

1.4. Приложение дополнить подпунктом 6.1 и изложить его в следующей редакции:

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.1.
	Отдел планирования и мониторинга закупок
Заместитель

начальника отдела
	Ведущая
	Высшее
	Экономика
Национальная экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит
	Бакалавр

Магистр

Экономист

Экономист

Экономист
	Без предъявления требований к стажу
	».

	Финансы и кредит
	Магистр

	Государственное и муниципальное управление

Государственное и муниципальное управление
	Бакалавр

Магистр

Менеджер

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Менеджмент организации
	Бакалавр

Магистр

Экономист-менеджер

Менеджер

	Юриспруденция

Юриспруденция
	Бакалавр

Магистр

Юрист

1.5. Приложение дополнить подпунктом 9.1 и изложить его в следующей редакции:

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9.1.
	Отдел закупок товаров
Заместитель

начальника отдела
	Ведущая
	Высшее
	Экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит
	Бакалавр

Магистр

Экономист

Экономист
	Без предъявления требований к стажу
	».

	Финансы и кредит
	Магистр

	Государственное и муниципальное управление

Государственное и муниципальное управление
	Бакалавр

Магистр

Менеджер

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Менеджмент организации
	Бакалавр

Магистр

Экономист-менеджер

Менеджер

	Юриспруденция

Юриспруденция
	Бакалавр

Магистр

Юрист

1.6. Приложение дополнить подпунктом 12.1 и изложить его в следующей редакции:

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12.1.
	Отдел закупок работ, услуг
Заместитель

начальника отдела
	Ведущая
	Высшее
	Экономика
Экономика труда

Национальная экономика

Мировая экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит
	Бакалавр

Магистр

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист
	Без предъявления требований к стажу
	».

	Финансы и кредит

	Магистр

	Государственное и муниципальное управление

Государственное и муниципальное управление
	Бакалавр

Магистр

Менеджер

	Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Менеджмент организации
	Бакалавр

Магистр

Экономист-менеджер

Менеджер

	Юриспруденция

Юриспруденция
	Бакалавр

Магистр

Юрист

1.7. В графах 5, 6 пунктов 1, 4, 6, 7 приложения исключить направление подготовки, специальность и квалификацию следующего содержания:
	«
	5
	6

	Менеджмент (по отраслям)
	Менеджер
	».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.В.Косенко.

Глава муниципального образования
город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов